Orate, electi, fléctite génua, et dícite : Pater noster. 

Et electi, genibus flexis, orant et dicunt: Pater noster usque ad Sed 

libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram et dícite : Amen. 

Et illi surgentes respondent: 

Amen. 

Sacerdos dicit patrinis: 

Signáte eos mecum. 

Et facit signum Crucis versus electos, dicens: 

In nomine Patris et Filii, £8 et Spiritus Sancti, 

dum patrini pollice signant eos in fronte, eadem verba proferentes. 

35. Deinde sacerdos extendit manum super eos, dicens: 

Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Exorcizo te, immun de spiritus, in nomine Patris, et Fi £g Iii, et 

Spiritus Sancti, ut éxeas, et recédas ab his famulis Dei. Ipse enim tibi 

ímperat, malédícte damnáte, qui pedibus super mare ambulávit, et Petro 

mer genti dexteram porrexit. 
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Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Ergo, malédícte diábole, recognósce sententiam tuam, et da honorem 

Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, et Spiritui Sancto, 

et recède ab his famulis Dei, quia istos sibi Deus et Dominus noster 

Iesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontémque Baptismatis vo

care dignatus est : et hoc signum sanctae Cru £ß eis (producit signum 

Crucis, dum singuli pollice se signant in fronte), quod nos fronti eorum 

damus, tu, malédícte diábole, numquam áudeas violare. Per eumdem 

Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, 

et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

36. Tum sacerdos manum adhuc super electos extensam tenens, dicit 

{in singulari pro singulo) : 

Oremus. Oratio 

internam ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Dómine, sancte 

Pater, omnipotens aetérne Deus, auctor luminis et veritatis, super hos 

fámulos tuos, ut digneris eos illuminare lumine intellegentiae tuae : 

munda eos et sanctifica : da eis scientiam veram, ut digni efficiantur 

accedere ad gratiam Baptismi tui, teneant firmam spem, consilium 

rectum, doctrinam sanctam, ut apti sint ad percipiendam gratiam tuam. 

Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 40. 

Pro feminis 

37. Sacerdos dicit super electas stantes (in singulari pro singula): 

Orate, electae, fléetite génua, et dícite : Pater noster. 

Et electae, genibus flexis, orant et dicunt : Pater noster, usque ad Sed 

libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complète orationem vestram, et dícite : Amen. 

Et ilice sur gentes, respondent: 

Amen. 

Sacerdos dicit matrinis: 

Sígnate eas mecum. 

Et facit signum crucis versus electas, dicens: 

In nomine Patris et Filii, £ß et Spiritus Sancti, 

dum matrina? pollice signant eas in fronte, eadem verba proferentes. 
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38. Deinde sacerdos extendit manum super eas, dicens: 

Exorcismus (In singulari pro singula) 

Exorcizo te, immúnde spiritus, per Patrem, et Fi gß lium, et Spiri

tum Sanctum, ut éxeas, et recédas ab his famulábus Dei. Ipse enim tibi 

ímperat, malédícte damnáte, qui casco nato oculos aperuit, et quatri-

duánum Lazar um de monuménto suscitavit. 

Exorcismus (In singulari pro singula) 

Ergo, malédícte diábole, recognósce sententiam tuam, et da honorem 

Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, et Spiritui Sancto, 

et recède ab his famulábus Dei, quia istas sibi Deus et Dominus noster 

Iesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontémque Baptismatis vo

care dignatus est : et hoc signum sanctas Cru igß eis (producit signum 

Crucis, dum singulae pollice jse signant in fronte) quod nos fronti earum 

damus, tu, malédícte diábole, numquam áudeas violare. Per eumdem 

Christum Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mor

tuos, et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

39. Tum sacerdos manum adhuc super electas extensam tenens, dicit 

(in singulari pro singula) : 

Oremus. Oratio 

JEtérnam ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Dómine, sancte 

Pater, omnipotens aetérne Deus, auctor luminis et veritatis, super has 

fámulas tuas, ut digneris eas illuminare lumine intellegentiae tuas : 

munda eas et sanctifica : da eis scientiam veram, ut dignas efficiantur 

accedere ad gratiam Baptismi tui, teneant firmam spem, consilium 

rectum, doctrinam sanctam, ut aptae sint ad percipiendam gratiam 

tuam. Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 40. 

40. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo): 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 
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S E X T U S GRADUS 

41. Hora statuta, catechumeni coadunantur ante portam ecclesias, vel 

loco convenienti, extra ecclesiam, ex quo sollemni pompa accedunt ad 

ecclesiam. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, 

violacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et genibus 

flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad implorandum divinum 

auxilium. Deinde surgens, vadit ad fores ecclesiœ, ubi, stans versus 

electos, se signat, dicens: 

f. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

f. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

42. Deinde sacerdos sinistra manu apprehendens dexteram primi 

electi propre bracchium, vel ei porrigens extremam partem stolae, ex 

humero sinistro pendentem, introducit eum in ecclesiam; primus sini

stra manu trahit secundum, et secundus tertium, etc. 

Dum autem, sacerdos illos introducit, dicit (in singulari pro singulo) : 

Ingredimini in sanctam ecclesiam Dei, ut accipietis benedictionem 

caelestem a Dómino Iesu Christo, et habeatis partem cum illo et Sanctis 

eius. 

Omnes: Amen. 

43. Ingressi electi procumbunt seu prosternunt se in pavimento, et 

adorant, omnes simul. 

44. Deinde, signo dato, surgunt omnes simul et sacerdos extendit 

manum super capita eorum, et electi cum eo recitant symbolum Apo

stolorum et orationem dominicam. 

Credo in Deum Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae; et 

in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum, qui con

ceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio 

Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus ; descendit ad inferos ; tertia die 

resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris 

omnipotentis; inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in 

Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum commu

nionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeter

nam. Amen. 

3 3 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Pater noster, qui es in caelis, sanctificatur nomen tuum, adveniat 

regnum tuum, fiat voluntas tua, sicut in caelo, et in terra. Panem no

strum cotidianum da nobis hodie, et dimitte nobis débita nostra, sicut 

et nos dimíttimus debitóribus nostris ; et ne nos inducas in tentationem, 

sed libera nos a malo. Amen. 

45. Tunc sacerdos, versis renions ostio cancellorum baptisterii, rur

sus extendit manum super capita electorum dicens: 

Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Nec te latet, satana, imminere tibi poenas, imminere tibi torménta, 

imminere tibi diem iudicii, diem supplicii sempitèrni; diem, qui ventu

rus est velut clibanus ardens, in quo tibi, atque universis angelis tuis 

praeparatus sempitérnus erit intentus. Proinde, damnáte atque dam-

nánde, da honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, 

da honorem Spiritui Sancto Paráclito, in cuius nomine atque virtute 

praecipio tibi, quicumque es, spiritus immunde, ut éxeas, et recédas ab 

his famulis Dei quos (his famulábus Dei, quae) hodie idem Deus et 

Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam et benedictio

nem, fontémque Baptismatis dono vocare dignatus est : ut fiant eius 

templa per aquam regenerationis in remissionem omnium peccatorum. 

In nomine eiusdem Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare 

vivos et mortuos, et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

46. Postea sacerdos pollice accipit de saliva oris sui (quod omittitur 

quotiescumque rationabilis adest causa munditiei tuendae aut periculum 

morbi contrahendi vel propagandi); et tangit aures et nares electi (sin

gulorum electorum); tangendo vero aurem dexteram et sinistram, dicit: 

Ephpheta, quod est, Adaperire. 

Deinde tangendo nares, dicit: 

In odorem suavitátis. Tu autem effugáre, diábole; appropinquábit 

enim iudicium Dei. 

46 a. Quotiescumque vero, ut supra dictum est, rationabilis adsit 

causa, quae usum propriae salivae prohibeat vel dissuadeat, sacerdos 

tantum tactus rituales peragat. 

47. Tunc sacerdos catechumenos vocat nominatim per nomen et co

gnomen familiae, prius masculos, deinde feminas, et ille qui est appellatus 

respondit: Adsum. Postea omnes interrogat: 

Abrenúntiatis sátanae? 
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Et omnes simul respondent numero singulari, et nomine proprio: 

Abrenúntio. 

Et ómnibus operibus eius? 

Omnes: Abrenúntio. 

Et ómnibus pompis eius? 

Omnes: Abrenúntio. 

48. Deinde singuli praetereunt ante sacerdotem, qui intingit pollicem 

dexterae manus in oleo sancto catechumenorum, et inungit singulos 

electos primum in pectore, deinde inter scapulas in modum crucisT 

dicens : 

Ego te linio £J3 °teo salutis in Christo Iesu Dómino nostro in vitam 

aeternam. 

Rj. Amen. 

f. Pax tibi. 

R> Et cum spiritu tuo. 

48 a. Ubi vero unctio cum oleo catechumenorum graviores creat diffi

cultates, quae insuperabiles sunt et, ad tempus amoveri nequeunt, tunc, 

pro illo loco, vel pro illo populo, Conventus episcopalis ab huiusmodi 

unctione dispensare' potest, iuxta normas pro usu huius Ordinis datas, 

n. Sc, monitis tamen sacerdotibus, quibus instructio catechumenorum et 

fidelium commissa est, ut omnibus viribus adnitantur difficultates illas 

dimovere, quatenus, progrediente omnium institutione christiana, unctio 

cum oleo catechumenorum rite adhiberi possit. 

Interim loco unctionis adhiberi debet hic ritus subsidiarius : 

Deinde singuli praetereunt ante sacerdotem, qui super unumquem

que catechumenum crucis signum in forma benedictionis facit, dicendo : 

Ego te corroboro signo Crucis, in Christo Iesu, Dómino nostro, in 

vitam aeternam. Pax tibi. 

Et adiungit: 

Exi, immúndi spiritus, ut infra. 

Haec cerimonia semel quoque fieri potest super omnes catechu

menos simul. 

49. Mox bombyce, vel re simili, tergit pollicem et loca inunda, et 

subiungit, dicens: 

Exi, immúnde spiritus, et da honorem Deo vivo et vero. Fuge, im-

múnde spiritus, et da locum Iesu Christo Filio eius. Recède, immúnde 

spiritus, et da locum Spiritui Sancto Paráclito. 
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Si vero numerus catechumenorum nimis magnus sit, nil prohibet 

quominus hœ cœremoniœ a pluribus sacerdotibus peragantur. 

50. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo): 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

S E P T I M U S GRADUS 

51. Electi coadunantur ante fontem baptismalem. 

Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, albi 

coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et genibus flexis, 

pias mente ad Deum preces effundit, ad implorandum divinum auxi

lium. Deinde surgens, se signat', dicens: 

f. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

f. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

52. Statim sacerdos vocat electos nominatim, per nomen et cogno

men familiae, et ille qui est appellatus, respondit: Adsum. 

Postea sacerdos interrogat: 

Créditis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae? 

Omnes: Credo. 

Créditis in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum no

strum, natum, et passum? 

Omnes: Credo. 

Créditis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, 

Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectio

nem, et vitam aeternam? 

Omnes: Credo. 

Iterum interrogat: 

Quid petitis? 

Omnes: Baptismum. 

Interrogat : 

Vultis baptizari? 

Omnes: Volo. 

53. Tunc patrino, vel matrina, vel utroque (si ambo admittantur), 

admota manu, tenente seu tangente electum, vel electam, aperto capite, 

Sacra Congregatio Rituum 337 

et laxatis a collo vestibus, inclinatum, sacerdos vasculo -vel urceolo 

haurit aquam baptismalem de fonte, et cum ea sub trina supra caput 

in modum crucis infusione baptizet electum, seu electam, in nomine 

Ssrïiœ Trinitatis, sic dicens: 

N., EGO TE BAPTIZO IN NOMINE PA £8 TRIS, fundit primo, ET Fí £g L I I , 

fundit secundo, ET S P I R I T U S £8 SANCTI , fundit tertio. 

54. Si aqua, quce ex capite baptizati defluit, non dilabatur in sacra

rium Baptisterii, recipiatur in subiecta aliqua pelvi, et in illud post

modum proiciatur. 

Cum plures sunt electi, singillatim singuli baptizantur, ut supra. 

Si sint mares et femince, primum mares, deinde feminae. 

Verum si probabiliter dubitetur, an electus fuerit alias baptizatus, 

dicat sacerdos: 

N., si non es baptizatus (-a), ego te baptizo in nomine Pa £8 tris, 

et Fi £8 Iii, et Spiritus £8 Sancti. 

55. Deinde sacerdos (vel, iuxta opportunitatem, alius vel alii pre

sbyteri, superpelliceo et stola alba induti) intingit pollicem dexterum in 

sacro chrismate, et perungit verticem electi (singulorum electorum) in 

modum crucis, dicens: 

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regene-

rávit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi remissionem omnium 

peccatorum (hic inungit), ipse te liniat £8 chrismate salutis in eodem 

Christo Iesu Dómino nostro in vitam aeternam %. Amen. 

f. Pax tecum. 

Rj. Et cum spiritu tuo. 

55 a. Unctionem cum sacro chrismate, ubi vel quoties absque gravi 

difficultate illa fieri nequeat, Conventus episcopalis, iuxta normas pro 

usu huius Ordinis, n. Sc et 3d datas, remittere potest, eo modo sicut 

dictum est supra n. 48 a. 

Loco vero unctionis adhiberi debet hic ritus subsidiarius : 

Deinde sacerdos singulos baptizatos, vel semel omnes, signo Crucis 

benedicit dicendo: 

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regen e-

rávit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi remissionem omnium 

peccatorum, ipse te (vos) impleat gratia sua £8 (hic benedicit) in eodem 

Christo Iesu, Dómino nostro, in vitam aeternam. Amen. 

22 - ACTA, vol. IV , n. 6. — 30-5-1962. 

338 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

f. Pax tecum (vobiscum). 

H. Et cum spiritu tuo. 

56. Omnibus sacro chrismate inunctis, vel, iuxta n. 55a, benedictis, 

sacerdos bombyce, vel re simili, pollicem tergit. Patrini vero dant pro

prio electo vestem candidam, dum sacerdos dicit (in singulari pro sin

gulo) : 

Accipite vestem cándidam, quam perferatis immaculatam ante tri

bunal Domini nostri Iesu Christi, ut habeatis vitam aeternam. 

Omnes: Amen. 

Et electi induuntur novis vestibus albi coloris, depositis, si necesse 

fuerit, prioribus. 

57. Tunc patrini dant electis cereum seu candelam accensam in manu 

dextera, dum sacerdos dicit (in singulari pro singulo): 

Accipite lámpadem ardentem, et irreprehensibiles custodite Baptis

mum vestrum : : servate Dei mandata, ut, cum Dominus venerit ad 

nuptias, possitis occurrere ei una cum ómnibus Sanctis in aula caelesti 

et vivátis in saecula saeculorum. 

Omnes: Amen. 

Ipsi vero neophyti eumdem cereum accensum manu tenent usque in 

finem, prœterquam dum confirmantur. 

58. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

Et sic terminatur ordo Baptismi adultorum. 
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SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

ORDINATIONES 

AD CONSTITUTIONEM APOSTOLICAM « VETERUM SAPIENTIA » 

RITE EXSEQUENDAM 

SACRUM LATINAE LINGUAE DEPOSITUM , quod Petri Cathedra a primis 

saeculis sancte semper custodiit habuitque perspicuum venustumque 

unitatis signum ac veritatis christianae integre tuendae propagandaeque 

ac rituum sacrorum validissimum instrumentum, SSmus Dominus no

ster Ioannes Pp. XXIII a neglectu et impugnationibus firmiter vindi

cavit, ac ratum in Ecclesia confirmatumque edixit. Apostolica enim 

Constitutione « Veterum sapientia » , x quam sollemni ritu die 22 Februa

rii sua ipsius manu subsignavit in Petriana Basilica, fundamenta iacit 

traditque praecepta, quibus haec lingua Ecclesiae propria et cum Eccle

siae vita perpetuo coniuncta, in antiquum gloriae et honoris locum 

restituatur. 

Quantum vero difficultatis et laboris instauratio haec prestantissima 

et necessaria habeat, cum ex praesenti studii ususque latinae linguae 

infelici condicione, tum ex locorum, temporum hominumque adiunctis, 

nemo equidem ignorat, eoque minus hoc Sacrum Studiorum Consilium, 

ut iam in Epistola ad Excellentissimos locorum Ordinarios die 27 Oct. 

1957 data,2 animadvertit. 

At vero non difficultatibus vinci, sed eas vincere nos docet vita fides

que christiana, ubi ardui aliquid, sed nobile et necessarium, est asse

quendum. Si quid igitur adsidui operis et laboris hac instauratione efìi-

ciendum proponitur, id erit nostris conatibus incitamentum ad eos 

percipiendos fructus, quos merito Ecclesia a prompto et alacri singu

lorum animo — at eorum potissimum, qui ad haec suo tenentur officio — 

exspectat, his praesertim gravissimis vitae temporibus, quibus per univer

sale Concilium Vaticanum II ad christiani populi unitatem assequendam 

1 Ioannes XXIII, Const. Apost. Veterum Sapientia, 22 Febr. 1962: A. A. S. LIV (1982), 
pp. 129-135. 

2 S. Congr. de Seminariis et Studiorum Universitatibus, Epist. Latinam excolere 
linguam, 27 Oct. 1957: A. A. S., L (1958), pp. 292-906. 
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confirmandamque tota adlaborat. (( Nunc maxime meminisse iuvat — aie

bat Summus Pontifex in sermone quo et Constitutionem de lingua latina 

promulgabat3 — huius linguae momentum et praestantiam, cum ea decur-

rant tempora, quibus unitatis mutuaeque populorum coniunctionis neces

sitas acrius sentitur, nec desunt tamen imprudentes ad eam infringendam 

conatus. Etenim latina lingua, a Latina Ecclesia adhibita, etiamnunc 

potest, praesertim vero inter eius sacros diversarum gentium administros, 

magno esse usui ad animos, exstinctis dissensionibus, reconciliandos. 

Magno et novis populis esse potest usui, qui civilem gentium consortio

nem fidentes ingrediuntur, cum nullius gentis commodis bonisve sit pecu

liariter adstricta vel faveat, fons omnibus exstet perspicuae tutaeque 

doctrinae, sit iis ad intellegendum facilis, qui humanitatis studia pere

gerint, sit praecipue mutuae intellegentiae instrumentum atque magni 

pretii vinculum ». 

Edocet nos Ecclesiae historia nullis difficultatibus non praesto esse 

remedium, dummodo eius necessitatis habeatur persuasio et omnium, 

sacrorumque praesertim ministrorum, prompta docilisque accedat volun

tas ad illud adhibendum. Quod idem ipsa latinae linguae vita probat 

luculentissime. Iacuit enim pluries latina lingua, temporum iniquitate 

veluti oppressa, at rursus floruit renovata semper, cum eam tota ipsa 

Ecclesia quasi commune patrimonium, sanctum ac venerandum, solli

cite defenderet ac strenue sustentaret. 

. Instaurari potuit pluries, cum magis etiam quam nostra aetate iace-

bat, ut, post merovingiam barbariem, potuit in Gallia per Pipinum et 

Carolum Magnum albescente saeculo ix ; potuit iterum saeculo xn altius 

insurgere ac fieri mirabile Philosophiae ac Theologiae vehiculum ; potuit 

praecipue saeculis xv-xvi ita renasci et extolli perfectissima, ut Cice

ronis Augustique aetas reddita nobis fuisse videretur. 

Potest igitur etiamnunc instaurari, si debitum huic studio tempus 

ac potiores partes tribuantur nec tot aliis obruatur ac paene suffocetur 

disciplinis, quae in publicis scholis succrevere; si ratio docendi magis 

ad illam antiquitus traditam accedat, ita ut usus loquendi scribendique 

latine comparetur ; si praeceptores bene parati, latinae linguae cogni

tione et usu experti et paedagogicis dotibus instructi, ex dissitis etiam 

locis — ut a latinitatis instauratoribus saepe factum esse constat — ac-

cersiti, ad hoc munus designentur; si latinae linguae exercitatio pri

vatim et in peculiaribus scholis continuetur etiam inter altiora studia 

8 Cfr. A. A. S. LIV (1962), pp. 173-175. 
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ecclesiastica, et in his praescriptus huius linguae usus religiose servetur; 

si omnis in ea docenda discendaque ponatur cura, industria, alacritas, 

quales in rebus maximi momenti et pretii solent ac debent adhiberi ; si, 

denique ac praecipue, summum Ecclesiae bonum spectetur et certa ac 

firma Summorum Pontificum voluntas attendatur eique prompta oboe

dientia ac debito obsequio obtemperetur. 

Hoc Sacrum Consilium Seminariis et Studiorum Universitatibus 

praepositum, prompto animo obtemperans mandato Constitutionis Apo

stolicae (( Veterum sapientia », omni sedulitate accuravit huius linguae 

docendae discendaeque rationem, idoneam sane ad eius instaurationem 

plene et efficaciter consequendam. 

Has igitur Ordinationes Seminariis, Universitatibus et Facultatibus 

studiorum ecclesiasticorum tradit easdemque religiose servandas prae

scribit. 

CAPUT I 

Normae Generales 

A R T . I - De rationibus studiorum singularum gentium ad normas « Or

dinationum » accommodandis.4 

§ 1. Cum variae studiorum rationes in singulis gentibus earumque 

ecclesiasticis scholis vigentes, interdum, quod ad latinae linguae stu

dium attinet, impares sint ad plenam huius linguae scientiam et usum 

consequendum, vario modo erunt, ad normas ab his Ordinationibus 

constitutas, accommodandae, ut plene finem assequi possint neque ulla 

detur excusatio de non obtento proposito. 

Partim igitur cedat oportet publica studiorum ratio, si componi ne

queat cum plena et propria studiorum ecclesiastici viri institutione et 

cum ea in latina lingua formatione quae a Constitutione Apostolica et 

Ordinationibus in omnibus sacris administris requiritur et praecipitur. 

§ 2. Ut hae Ordinationes fideliter serventur, atque ut vigentes in sin

gulis gentibus studiorum rationes ad easdem rite accommodentur, unius

cuiusque Nationis Episcopi quibusdam peritis viris hoc munus commit

tant, ut, pro locorum adiunctis, una eademque sit, in eadem Natione, 

huius studii ratio, utique Sacrae Congregationi recognoscenda et pro

banda. 

I 3. Cum vero in fideli Apostolicae Constitutionis et harum Ordina

tionum exsecutione, primis praesertim temporibus, variae pro locorum 

4 Const. Apost. n. 8 (p. 135 iuxta edit. A. A. S.). 
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temporumque condicionibus oriri possint difficultates, Sacra Studiorum 

Congregatio peritorum Coetum constituet, cuius auxilio eas ad mentem